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Nyhedsbrev september 2023 
 

Fjordbakkeskolen 
Afd. Taulov     Afd. Skærbæk 
Taulov Kirkevej 35A    Skolevej 1 
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk Tlf.: 7210 6270 

 
Tusind TAK… 

Så fik vi da sat skoleåret 2023/2024 i gang. Vi oplever en rigtig god skole-
start med (overvejende) glade og motiverede elever og medarbejdere. 
Det var så også skolestarten, hvor I skulle forholde jer til skolelederens ap-
peller til jer forældre - først læse det ved skolestart senere læse og høre 
om det i medierne – og dernæst få uddybet og drøftet på forældremøder. 

Det er lidt af et sats at sende så markante appeller ud til en hel forældre-
gruppe - til en hel skole, men hold nu op, hvor har I forældre taget kon-
struktivt imod vores appeller. Positive og konstruktive reaktioner i radioen, i 
Aula, i skolegårdene, på gangene og til samlinger og forældremøder. Alle, 
der har udtalt sig, bakker positivt op omkring, at skolen melder klare linjer 
og forventninger ud, og alle opfatter skrivet som en opfordring til samar-
bejde – for jeres børns skyld – Tusind tak for det! 

Hvis ikke jeg gjorde det klart nok i appel skrivet, vil jeg gerne igen under-
strege, at de 5 appelpunkter også peger indad mod os selv. Vi skal som 
skole, som ledere, som lærere og som pædagoger naturligvis leve op til de 
forventninger, vi stiller til jer som forældre - og vi skal som skole – udover 
at skærpe disciplinen – konstant arbejde på at vi det daglige arbejde prø-
ver at nå de enkelte børn, grupper og klasser med motiverende og inddra-
gende undervisning og fritidsaktiviteter. Blandt andet derfor arbejder vi med 
fokus på mere inddragelse af jeres i hverdagen – i klassen, i undervisnin-
gen, i skole/hjem samtaler, i fritid og på skoleplan. 

        
Festdag i anledningen af Fjordbakkeskolens 10 års jubilæum 

  Skolebestyrelsen lytter – og handler 
Mandag den 4. september er der skolebestyrelsesmøde, og jeres skolebe-
styrelse har deltaget og deltager i næsten alle forældremøder over de se-
neste uger. De gør de blandt andet for at tage jeres input med, og det bæ-
rer mødet på mandag præg af. På dagsordenen er blandt andet: 
 - Søvn 
 - Mobilpolitik 
 - Forældremøder 
Så I har en skolebestyrelse, der aktivt og konstruktivt er jeres talerør i for-
hold til skolen og samtidigt er vores ambassadører i forhold til jer. 
 

 

 

Kommende begivenheder 

4/9-23         Håndbold 1.+2. kl. 

 8/9-23        Aktiv Fredag 2.+3. kl. 

14/9-23        Let’s Go 5.-6. kl. 

Uge 38        Skolefoto 

Uge 38         Skolerejse 9C 

Uge 39         Emneuge 

18/9-23        Åben Skole 

26/9-23        Høstfest - Skærbæk 

 

Skolefoto 

Dansk Skolefoto kommer på besøg 
og fotograferer vores elever 
 

Fra den 18-22/9 2023 
 
 
De præcise tidspunkter vil fremgå af 
den udleverede fotoseddel eller ef-
ter nærmere information fra klasse-
lærerne.  
 
Det er Dansk Skolefoto, som på 
sædvanlig måde administrerer beta-
ling og fotos.  
 
Hvis der er spørgsmål til levering, 
kan firmaet kontaktes på: 
info@danskskolefoto.dk 
 
Eller på tlf.:  
44 37 37 37 
 
Man-torsdag kl. 9-15 
Fredag kl. 9-13 
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Udlån af skolens lokaler 

Som sædvanligt har I mulighed for at låne skolens lokaler til skolerelaterede forældre- og elevarrangementer. I første 
omgang skal I kontakte klasselæreren, der tjekker, om lokaler samt møbler er ledige og dernæst booker dem. 

Efterfølgende kontakter I vores tekniske serviceleder over Aula (Taulov: Michael Hjelt og Skærbæk: Lars Nielsen) for at 
træffe aftaler omkring afhentning af nøgler, åbning af døre, frakobling af alarm samt evt. tilkobling af varme. 
 
Afhentning af nøgler skal ske af den ansvarshavende for arrangementet og senest en uge inden arrangementet. Eventuelt 
udleverede nøgler afleveres til sekretæren eller teknisk serviceleder i dagene umiddelbart efter arrangementet. Den an-
svarshavende har ansvaret for at:  
 

 Udlånssedlen udskrives og afleveres i udfyldt stand til teknisk serviceleder senest en uge inden arrangementet 
 Det lånte lokale afleveres opryddet og rengjort, møblerne stillet på plads som de stod, lyset slukket samt døre og 

vinduer lukkede og låst 
 Bookede borde og stole på vogn stables pænt og stilles på plads i depotrum. Husk at tjekke antallet på vognen 

både ved afhentning og returnering 
 der ikke fjernes inventar fra et lokale til et andet  
 at det kun er det/de aftalte lokaler, der benyttes  
 der ikke ryges på skolens matrikel  
 der ikke indtages alkohol på skolens matrikel  

 

”Åben Skole” på Fjordbakkeskolen manden 18. september  
Mandag den 19. september afholder Fjordbakkeskolen den første ”Åben Skole-dag” fra kl. 8.00-11.30, hvor I forældre 
får mulighed for at opleve jeres børn, når de går i skole og indgår i det faglige og sociale fællesskab, som klassen er. 
 
Undervisningen på forældredagene er ikke specielt tilrettelagt efter, at der er forældre på besøg, det er tværtimod tan-
ken, at det man som forældre vil kunne se og opleve er den almindelige daglige undervisning.  
Som forældre kan I altså forvente at få et indblik i arbejdet i jeres barns klasse på en helt almindelig skoledag – og så 
vil det jo aldrig opleves som helt almindeligt for jeres barn, som naturligvis vil opleve det anderledes, når mor eller far 
pludselig er med i skole. 
 
Det er vigtigt, at I på forhånd har afklaret med jeres barn, hvor længe I har tænkt, at I deltager, fordi det godt kan give 
anledning til usikkerhed/frustration hos barnet, hvis der ikke på forhånd er klare rammer omkring aftalerne, så barnet 
oplever, at de skal til at ”forhandle” med jer om varigheden af jeres ”skoledag”. 
 
 
 
Meddelelsesbogen 
 
 
Sidste skoleår udgik de tidligere “elevplaner” fra folkeskolen og 
vi lærte et nyt system at kende nemlig “Meddelelsesbogen”.   
Meddelelsesbogen benyttes som et fast værktøj til dialog mellem  
skole og hjem omkring den enkelte elevs faglige og trivsels- 
mæssige udvikling. Meddelelsesbogen ligger i Meebook.  
Meddelelsesbogen vil I høre mere om, når årets skolehjemsamtaler  
startes op her i starten af efteråret. Det er dog vigtigt at understrege,  
at den løbende dialog mellem skole og hjem stadig foregår via Aula. 

 

 
Rigtigt godt efterår til alle 

 

Med venlig hilsen 
Ledelsen på Fjordbakkeskolen 


